

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2022
Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - CIOP
PROCESSO Nº 16/2022-CIOP

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA - CIOP, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ do MF sob nº 18.960.233/0001-00, com sede na Rua Coronel Albino, nº 550, do Município de Presidente Prudente/SP, doravante designada **CIOP**, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Senhora Maria Heloisa da Silva Cuvolo, portador do RG nº RG nº 26.573.013-2SSP/SP e CPF nº. 267.651.128-98, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Resoluções nº 04 e 05 de 2021 do CIOP e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos, e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas. **A formalização do presente Termo de Rescisão Amigável decorre da licitação em referência, realizada pelo Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - CIOP, nos termos do art. 79, § 1º da Lei 8.666/93.**

DETENTORA: TRS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, possuidora do CNPJ nº 39.661.587/0001-15, estabelecida na Rodovia Dr. Antônio Luiz Moura Gonzaga, no município de Florianópolis Estado de Santa Catarina Representante Legal: **GUSTAVO DOS ANJOS MARTINS**, RG nº 10.282.799-23 e CPF nº 707.688.970-68, com correio eletrônico licitacao@dmd.ind.br e telefone de contato nº (48) 3035 5781 – (48) 9 8862 6179

I - FICA RESCINDIDO DE FORMA AMIGÁVEL A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM TODOS OS ITENS ABAXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	CÁLCIO,CARBONATO 1.250MG (EQUIVALENTE A 500MG CA++) +COLECALCIF EOL 400UI	COMP	POTE C/ 500 COMP.	BRK/ GENÉRICO	148.500	R\$ 0,0410	R\$ 6.088,50
1-Alfredo Marcondes	2-Álvares Machado	3-Anhumas	4-Caiabu	5- Emilianópolis	6-Euclides da Cunha Paulista	7-Flora Rica	8-Flórida Paulista
1.000	1.000	2.500	12.000	0	3.000	5.000	30.000
9-Iepê	10-Indiana	11-João Ramalho	12- Martínópolis	13-Nantes	14-Narandiba	15- Pirapozinho	16- Presidente Epitácio
0	6.000	2.000	0	3.000	6.000	10.000	20.000
17-Pres. Prudente	18-Rancharia	19-Regente Feijó	20-Rosana	21- Sandovalina	22-Santo Anastácio	23-Santo Expedito	24-Taciba
0	30.000	0	0	5.000	0	2.000	10.000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	CÁLCIO,CARBONATO 1.500MG (EQUIVALENTA A 600MG DE CÁLCIO++) + COLECALCIFEROL 400UI	COMP	POTEC/500 COMP.	BRK/GENÉRICO	122.000	R\$ 0,0460	R\$ 5.612,00
1-Alfredo Marcondes	2-Álvares Machado	3-Anhumas	4-Caiabu	5-Emilianópolis	6-Euclides da Cunha Paulista	7-Flora Rica	8-Flórida Paulista
1.000	1.000	4.000	12.000	0	3.000	0	50.000
9-Iepê	10-Indiana	11-João Ramalho	12-Martinópolis	13-Nantes	14-Narandiba	15-Pirapozinho	16-Presidente Epitácio
0	8.000	2.000	0	3.000	0	0	20.000
17-Pres. Prudente	18-Rancharia	19-Regente Feijó	20-Rosana	21-Sandovalina	22-Santo Anastácio	23-Santo Expedito	24-Taciba
0	0	0	0	6.000	0	2.000	10.000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	CÁLCIO,CARBONATO 1250MG (500MG CALCIO)	COMP	POTEC/500 COMP.	BRK/GENÉRICO	135.500	R\$ 0,0430	R\$ 5.826,50
1-Alfredo Marcondes	2-Álvares Machado	3-Anhumas	4-Caiabu	5-Emilianópolis	6-Euclides da Cunha Paulista	7-Flora Rica	8-Flórida Paulista
2.000	1.000	2.500	12.000	0	3.000	0	30.000
9-Iepê	10-Indiana	11-João Ramalho	12-Martinópolis	13-Nantes	14-Narandiba	15-Pirapozinho	16-Presidente Epitácio
0	2.000	2.000	10.000	3.000	0	0	10.000
17-Pres. Prudente	18-Rancharia	19-Regente Feijó	20-Rosana	21-Sandovalina	22-Santo Anastácio	23-Santo Expedito	24-Taciba
50.000	0	0	0	5.000	0	2.000	1.000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/MODELO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	FERROSO,SULFATO 40 MG	COMP	POTEC/500 COMP.	BRK/GENÉRICO	940.000	R\$ 0,0280	R\$ 26.320,00
1-Alfredo Marcondes	2-Álvares Machado	3-Anhumas	4-Caiabu	5-Emilianópolis	6-Euclides da Cunha	7-Flora Rica	8-Flórida Paulista

					Paulista		
11.000	200.000	10.000	20.000	4.000	12.000	4.000	80.000
9-Iepê	10-Indiana	11-João Ramalho	12-Martinópolis	13-Nantes	14-Narandiba	15-Pirapozinho	16-Presidente Epitácio
15.000	15.000	20.000	15.000	5.000	10.000	70.000	100.000
17-Pres. Prudente	18-Rancharia	19-Regente Feijó	20-Rosana	21-Sandovalina	22-Santo Anastácio	23-Santo Expedito	24-Taciba
220.000	30.000	40.000	0	15.000	20.000	4.000	20.000

Valor Total da Ata de Registro de Preço : R\$ 43.847,00(quarenta e três mil,oitocentos e quarenta e sete reais)

II – DA JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO:

a) A justificativa de rescisão da presente Ata se dá em razão da impossibilidade de utilização dos suplementos contidos nos 04 itens que foram registrados todos com embalagem primária em potes de 500 unidades, não fracionadas em menores quantidades, o que prejudica a distribuição aos pacientes da rede pública de saúde.

III – DOS EFEITOS DA RESCISÃO:

a) O pagamento de eventuais pedidos efetivamente entregue serão de responsabilidade dos municípios contratantes.

b) Serão oferecidos aos segundos colocados de cada item a possibilidade de registro do item, desde que a marca ofertada tenha quantidade na embalagem que possibilite o fracionamento.

c) A rescisão cessa os efeitos de obrigações entre as partes envolvidas, salvo a situação elencada na letra “a”.

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Presidente Prudente, 15 de agosto de 2022

Maria Heloisa da Silva Cuvolo
Diretora Executiva

TRS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ nº 39.661.587/0001-15
GUSTAVO DOS ANJOS MARTINS
RG nº 10.282.799-23 e CPF nº 707.688.970-68
Representante

Testemunhas

Marcel dos Santos Cardoso
CPF n.º 329.925.938-50

Denise Sakiyo Ide
CPF n.º 413.568.938-80